
1 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 206 211 214 241 225 163 210,0 1260

2 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 168 179 209 234 202 218 201,7 1210

3 мс Лавров Евгений Хабаровский край 211 182 196 173 218 167 191,2 1147

4 мс Суворов Юрий Сахалинская область 236 167 195 204 180 157 189,8 1139

5 3 Киселев Олег Хабаровский край 135 184 192 179 195 197 180,3 1082

6 кмс Воронов Вадим Хабаровский край 139 170 212 192 185 168 177,7 1066

7 кмс Черных Евгений Хабаровский край 190 191 130 190 180 177 176,3 1058

8 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 141 145 198 186 173 194 172,8 1037

9 3 Матаруев Лев Хабаровский край 133 189 153 151 166 231 170,5 1023

10 2 Кумицкий Владимир Приморский край 183 155 158 192 160 162 168,3 1010

11 2 Сердюк Вадим Приморский край 150 174 177 163 200 138 167,0 1002

12 1 Димов Валерий Хабаровский край 166 184 180 150 161 156 166,2 997

13 мс Салихов Эрнест Приморский край 141 182 134 184 184 149 162,3 974

14 3 Дорохов Андрей Хабаровский край 137 127 188 158 169 179 159,7 958

15 3 Цай Олег Хабаровский край 116 180 163 158 135 190 157,0 942

16 1 Фазуллин Денис Приморский край 122 152 166 186 173 96 149,2 895

17 3 Калачев Павел Хабаровский край 122 131 147 161 167 133 143,5 861

1 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 157 3

4 мс Суворов Юрий Сахалинская область 161 2

2 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 180 4

3 мс Лавров Евгений Хабаровский край 199 1

3 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 265 3

4 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 156 4

1 мс Лавров Евгений Хабаровский край 182 1

2 мс Суворов Юрий Сахалинская область 170 2

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

место
Звание/ 

Разряд Субъект

2 место Суворов Юрий

1 игра 2 игра 5 игра

3 место Аврамчик Михаил

сумма 6

1/4 финала

1/2 финала

ФИНАЛ

6 игра
средний 

за 6 игр

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

Результаты квалификации

Лавров Евгений1 место

3 игра 4 играФАМИЛИЯ ИМЯ



1 кмс Попова Тамара Приморский край 172 179 165 154 183 209 177,0 1062

2 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 159 149 161 152 174 188 163,8 983

3 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 161 135 165 175 147 103 147,7 886

4 3 Коннова Наталья Приморский край 135 132 158 116 149 162 142,0 852

5 3 Шуман Татьяна Хабаровский край 117 120 133 145 137 159 135,2 811

1 кмс Попова Тамара Приморский край 214 1

4 3 Коннова Наталья Приморский край 123 4

2 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 147 3

3 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 162 2

3 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 181 3

4 3 Коннова Наталья Приморский край 113 4

1 кмс Попова Тамара Приморский край 140 1

2 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 135 2

3 Коннова Наталья Приморский край 129 104 130 127 153 141 130,7 784 155,6 1867

кмс Попова Тамара Приморский край 194 182 161 178 204 164 180,5 1083 155,6 1867

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 144 143 155 182 161 170 159,2 955 147,1 1765

кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 140 135 159 141 135 100 135,0 810 147,1 1765

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

1

2

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ЖЕНЩИНЫ

3 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр
ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 5 игра 6 игра1 игра 2 игра

2 игра 4 игра 5 игра 6 игра

средний 

за 6 игр
сумма 6

1/4 финала

1/2 финала

ФИНАЛ

3 место Киселева Оксана

3 игра 4 игра

1 место Попова Тамара

2 место Шатрова Ольга



мс Салихов Эрнест Приморский край 140 238 231 201 145 149 184,0 1104 181,3 2175

кмс Попова Тамара Приморский край 183 214 137 187 188 162 178,5 1071 181,3 2175

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 178 205 238 192 217 179 201,5 1209 179,8 2158

кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 188 143 181 165 133 139 158,2 949 179,8 2158

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 183 159 210 170 139 199 176,7 1060 167,3 2007

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 174 148 120 180 168 157 157,8 947 167,3 2007

2 Сердюк Вадим Приморский край 141 148 218 194 171 194 177,7 1066 164,8 1977

3 Коннова Наталья Приморский край 143 161 154 131 176 146 151,8 911 164,8 1977

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 220 187 179 147 157 186 179,3 1076 161,9 1943

3 Михайлова Екатерина Хабаровский край 109 173 131 158 151 145 144,5 867 161,9 1943

3 Киселев Олег Хабаровский край 182 151 154 139 204 153 163,8 983 147,3 1768

3 Шуман Татьяна Хабаровский край 122 123 143 117 149 131 130,8 785 147,3 1768

мс Салихов Эрнест Приморский край 166

кмс Попова Тамара Приморский край 148

2 Сердюк Вадим Приморский край 164

3 Коннова Наталья Приморский край 137

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 159

кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 153

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 192

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 174

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 201

кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 117

2 Сердюк Вадим Приморский край 179

3 Коннова Наталья Приморский край 135

мс Салихов Эрнест Приморский край 190

кмс Попова Тамара Приморский край 158

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 192

кмс Киселева Оксана Хабаровский край 152

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС

Результаты квалификации

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

средний 

за 6 игр
сумма 6

всего за 

12 игр
5 игра 6 игра

1

ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра

Звание/ 

Разряд
1 игра 2 играместо

1/4 финала

1 314 1

6

2

3

4

5

4 301 4

2 312 3

3 366 2

1/2 финала

3 318 3

1
2 место Воронов Вадим

Киселева Оксана

4 314 4

ФИНАЛ 1 место Салихов Эрнест

2 344 2
3 место Коломеец Дмитрий

Шатрова Ольга

Попова Тамара

1 348



2 Кумицкий Владимир Приморский край 177 233 175 178 191 171 187,5 1125 200,5 2406

мс Лавров Евгений Приморский край 194 201 172 243 246 225 213,5 1281 200,5 2406

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 169 202 206 268 226 201 212,0 1272 200,0 2400

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 174 195 205 180 160 214 188,0 1128 200,0 2400

мс Суворов Юрий Хабаровский край 214 154 195 226 182 214 197,5 1185 192,8 2313

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 174 151 241 180 210 172 188,0 1128 192,8 2313

кмс Черных Евгений Хабаровский край 137 167 220 213 170 187 182,3 1094 184,2 2210

мс Салихов Эрнест Хабаровский край 175 174 214 189 199 165 186,0 1116 184,2 2210

2 Сердюк Вадим Приморский край 178 156 203 139 190 213 179,8 1079 177,3 2127

1 Фазуллин Денис Приморский край 206 209 156 160 151 166 174,7 1048 177,3 2127

3 Калачев Павел Хабаровский край 167 147 159 179 197 202 175,2 1051 177,0 2124

3 Цай Олег Хабаровский край 190 173 179 219 172 140 178,8 1073 177,0 2124

кмс Воронов Вадим Амурская область 174 176 150 153 190 212 175,8 1055 176,7 2120

1 Димов Валерий Амурская область 148 206 188 158 153 212 177,5 1065 176,7 2120

3 Дорохов Андрей Хабаровский край 142 157 147 197 196 190 171,5 1029 162,3 1947

3 Киселев Олег Хабаровский край 172 147 171 126 160 142 153,0 918 162,3 1947

2 Кумицкий Владимир Приморский край 140

мс Лавров Евгений Приморский край 165

кмс Черных Евгений Хабаровский край 183

мс Салихов Эрнест Хабаровский край 211

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 191

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 162

мс Суворов Юрий Хабаровский край 194

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 209

2 Кумицкий Владимир Приморский край 177

мс Лавров Евгений Приморский край 191

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 234

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 192

мс Суворов Юрий Хабаровский край 147

кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 201

кмс Черных Евгений Хабаровский край 199

мс Салихов Эрнест Хабаровский край 213

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

5

6

7

8

1/4 финала

1 305 3

4 394 2

2 353 4

3 403 1

1/2 финала

3 368 4

4 426 3

ФИНАЛ 1 место Черных Евгений

Салихов Эрнест

1 348 2
2 место Суворов Юрий

Коломеец Дмитрий

2 412 1
3 место Аврамчик Михаил

Полонский Дмитрий



кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 206 182 199 180 164 156 181,2 1087 190,4 3428

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 194 180 205 170 224 204 196,2 1177 190,4 3428

кмс Черных Евгений Хабаровский край 212 171 171 231 186 193 194,0 1164 190,4 3428

3 Цай Олег Хабаровский край 200 213 219 161 152 194 189,8 1139 180,1 3242

3 Калачев Павел Хабаровский край 153 171 169 154 169 172 164,7 988 180,1 3242

1 Димов Валерий Хабаровский край 172 191 201 152 166 233 185,8 1115 180,1 3242

2 Сердюк Вадим Приморский край 124 182 205 161 203 143 169,7 1018 177,8 3200

2 Кумицкий Владимир Приморский край 173 176 166 115 182 205 169,5 1017 177,8 3200

мс Лавров Евгений Приморский край 244 204 173 134 217 193 194,2 1165 177,8 3200

мс Суворов Юрий Хабаровский край 189 156 167 234 186 222 192,3 1154 171,9 3094

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 136 172 141 164 177 172 160,3 962 171,9 3094

1 Фазуллин Денис Хабаровский край 118 194 164 161 183 158 163,0 978 171,9 3094

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 170

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 214

кмс Черных Евгений Хабаровский край 180

мс Суворов Юрий Хабаровский край 180

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 222

1 Фазуллин Денис Хабаровский край 146

3 Цай Олег Хабаровский край 161

3 Калачев Павел Хабаровский край 134

1 Димов Валерий Хабаровский край 164

2 Сердюк Вадим Приморский край 149

2 Кумицкий Владимир Приморский край 153

мс Лавров Евгений Приморский край 199

3 Цай Олег Хабаровский край 150

3 Калачев Павел Хабаровский край 143

1 Димов Валерий Хабаровский край 180

мс Суворов Юрий Хабаровский край 190

кмс Воронов Вадим Хабаровский край 206

1 Фазуллин Денис Хабаровский край 177

кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 158

кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 199

кмс Черных Евгений Хабаровский край 210

2 Сердюк Вадим Приморский край 169

2 Кумицкий Владимир Приморский край 207

мс Лавров Евгений Приморский край 197

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

командные соревнования (3 чел.)

сумма 6
средний за 

12 игр 

всего за 

12 игр

1

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра

1/4 финала

2

3

4

6 игра
средний 

за 6 игр
2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

1 564 1

4 548 4

2 459 3

3 501 2

1/2 финала

3 473 4

4 573 3

1 место Сердюк Вадим

ФИНАЛ Кумицкий Владимир

Лавров Евгений

1 567 2

2 место Полонский Дмитрий

Аврамчик Михаил

Черных Евгений

2 573 1

3 место Суворов Юрий

Воронов Вадим

Фазуллин Денис



1 мс Лавров Евгений Приморский край 194 201 172 243 246 225 213,5 1281

2 кмс Аврамчик Михаил Хабаровский край 169 202 206 268 226 201 212,0 1272

3 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 178 205 238 192 217 179 201,5 1209

4 мс Суворов Юрий Хабаровский край 214 154 195 226 182 214 197,5 1185

5 2 Кумицкий Владимир Приморский край 177 233 175 178 191 171 187,5 1125

6 мс Салихов Эрнест Приморский край 140 238 231 201 145 149 184,0 1104

7 кмс Черных Евгений Хабаровский край 137 167 220 213 170 187 182,3 1094

8 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 220 187 179 147 157 186 179,3 1076

9 3 Цай Олег Хабаровский край 190 173 179 219 172 140 178,8 1073

10 2 Сердюк Вадим Приморский край 141 148 218 194 171 194 177,7 1066

11 1 Димов Валерий Хабаровский край 148 206 188 158 153 212 177,5 1065

12 кмс Воронов Вадим Хабаровский край 183 159 210 170 139 199 176,7 1060

13 3 Калачев Павел Хабаровский край 167 147 159 179 197 202 175,2 1051

14 1 Фазуллин Денис Приморский край 206 209 156 160 151 166 174,7 1048

15 3 Дорохов Андрей Хабаровский край 142 157 147 197 196 190 171,5 1029

16 3 Матаруев Лев Хабаровский край 133 189 153 151 166 231 170,5 1023

17 3 Киселев Олег Хабаровский край 182 151 154 139 204 153 163,8 983

1 кмс Попова Тамара Приморский край 183 214 137 187 188 162 178,5 1071

2 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 188 143 181 165 133 139 158,2 949

3 кмс Киселева Оксана Хабаровский край 174 148 120 180 168 157 157,8 947

4 3 Коннова Наталья Приморский край 143 161 154 131 176 146 151,8 911

5 3 Михайлова Екатерина Хабаровский край 109 173 131 158 151 145 144,5 867

6 3 Шуман Татьяна Хабаровский край 122 123 143 117 149 131 130,8 785

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

13 - 16.04. 2018 г.                          Хабаровский край, г. Хабаровск

РЕЙТИНГ (4 этап)
МУЖЧИНЫ

6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018



распределение баллов

 1 место - 1       

 2 место - 2        

 3 место - 3                                                 

4 место - 4       

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

занятое 

место

и т.д. по 1 очку 1 2 3 4 1- 17 1 2 3 4 1 - 5 1 2 3 4 1 - 8 1 2 3 4 1 - 2 1 2 3 4 1 - 6 1 2 3 4 1 - 4

место субъект

1 Хабаровский  край 1 х х х х х 2 х х х х 2 х х х х 2 х х х х 2 х х х х 2 х х х 11

2 Приморский край х х х х 10 1 х х х х х х х х 4 1 х х х х 1 х х х х 1 х х х х 18

3 Сахалинская область х 2 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 2

4 Амурская область х х х х х х х х х х х х х х 7 х х х х х х х х х х х х х х х 7

Главный судья,  ССВК                Т.М. Пуйсан

Главный секретарь                О.С. Гайдук

Зам. гл. судьи                   К.В. Бондарь

* В общекомандный зачет субъектов идет только один лучший результат в дисциплине у мужчин и у женщин.

парные 

соревнования - микс     

места

баллы

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 

ЧЕМПИОНАТ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 2018

13 - 16.04. 2018 г.                                 Хабаровский край, г. Хабаровск

баллы баллы баллы

* Места, занятые спортивными сборными командами, сформированных из разных субъектов РФ, не учитываются. 

* Результаты спортсменов от субъектов РФ, которые выступали не во всех дисциплинах, в общем командном зачете не учитываются.

сумма 

баллов
места места места места места

баллы баллы

зачет субъектов РФ
по наименьшей сумме баллов*

личные 

соревнования     

мужчины

личные 

соревнования     

женщины

парные 

соревнования    

мужчины

парные 

соревнования     

женщины

соревнования         

(3 чел.)  мужчины


